
                                                       

                                                                                           

  
 

1 

Decreto del Direttore   

 
Oggetto: Nomina Commissioni giudicatrici per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di 

attività di ricerca finanziato con fondi PRIN PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE 
INTERESSE NAZIONALE – Bando 2022 Prot. 2022CHB9BA_02 dal titolo: “Analisi degli 
effetti indotti da trattamenti chemioterapici sul carico mutazionale e nell’ immuno-
sorveglianza nei pazienti affetti da carcinoma gastrointestinale- Bando D.D. n. 61 del 
12.03.2024 

     
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli assegni 
di ricerca; 

 

VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un assegno 
di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato con D.R. n. 
645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla G.U. n. 261 dell’08/11/2016) in vigore dal 23/11/2016;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 emanato con D.R. n. 
757/2010; 

 

VISTO il progetto PRIN PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE – Bando 2022 
Prot. 2022CHB9BA_02 DAL TITOLO “Analisi degli effetti indotti da trattamenti chemioterapici sul 
carico mutazionale e nell’ immuno-sorveglianza nei pazienti affetti da carcinoma gastrointestinale” 
– CUP B53D23020180006;   

 

VISTO il D.D. n.1065 del 18 luglio 2023 con il quale il suddetto progetto è stato ammesso a 
finanziamento; 
 

VISTA la delega al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, ai 
sensi dell’art. 8 del “Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010”, da parte del Rettore prof. Giovanni 
Francesco Nicoletti, all’emanazione del Bando per il conferimento dell’assegno in parola; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12.02.2024 relativa all’approvazione della 
richiesta di attivazione della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca dal titolo: “Analisi degli effetti indotti da trattamenti chemioterapici sul carico mutazionale 
e nell’ immuno-sorveglianza nei pazienti affetti da carcinoma gastrointestinale”; 
 

VISTO il D.D. n. 61 del 12.03.2024 con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica per titoli 
e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca finanziato 
con fondi PRIN PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE – Bando 2022 Prot. 
2022CHB9BA_02 dal titolo: “Analisi degli effetti indotti da trattamenti chemioterapici sul carico 
mutazionale e nell’ immuno-sorveglianza nei pazienti affetti da carcinoma gastrointestinale”;    
 



                                                       

                                                                                           

  
 

2 

VISTO in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in parola, 
che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice del concorso de quo, 
tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca (tutor); 
 
VISTO  in particolare l’allegato A, del sopraccitato bando di concorso, dal quale si rileva che è stata 
indetta una selezione pubblica per l'attribuzione di un assegno, di durata 16 (sedici) mesi, per lo 
svolgimento di attività di ricerca sul tema: “Analisi degli effetti indotti da trattamenti 
chemioterapici sul carico mutazionale e nell’immuno-sorveglianza nei pazienti affetti da carcinoma 
gastrointestinale”, finanziato con fondi PRIN PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE 
NAZIONALE – Bando 2022 Prot. 2022CHB9BA_02, da svolgersi presso il Dipartimento di Salute 
Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, SSD: MED/08, Tutor Prof. Renato Franco; 
 

DECRETA 
 

Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento di Ateneo citato nelle premesse del 
presente decreto e l’art. 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 61 del 12.03.2024 
pubblicato mediante affissione sul sito di Dipartimento e di Ateneo in pari data, è nominata la 
seguente Commissione Esaminatrice: 
 
 
 
Membri Effettivi 
Prof. Renato Franco     PO SSD MED/08 (Università Vanvitelli) Tutor  

Prof.ssa Federica Zito Marino RTDB SSD MED/46 (Università Vanvitelli) 

Prof.ssa Marina Accardo RU SSD MED/08 (Università Vanvitelli) 

 
 
Membri Supplenti 

Prof.ssa Franca Ferraraccio PA SSD MED/08 (Università Vanvitelli) 

Prof. Andrea Ronchi RTDB SSD MED/08 (Università Vanvitelli) 

Prof. Marco Montella RTDA SSD MED/08 (Università Vanvitelli) 

 
 
                                                                                                                    
 
                                                                                                                      IL DIRETTORE 

  
  
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva     
Responsabile del procedimento: dott.ssa Rosa Santo             
Email: rosa.santo@unicampania.it 

 


		2024-04-04T08:01:17+0000
	Silvana Galderisi




